
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/569 

ze dne 12. dubna 2018, 

kterým se provádí rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vůči Demokratické 
republice Kongo 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2010/788/SZBP ze dne 20. prosince 2010 o omezujících opatřeních vůči Demokratické 
republice Kongo a o zrušení společného postoje 2008/369/SZBP (1), a zejména na článek 6 uvedeného rozhodnutí, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 20. prosince 2010 přijala Rada rozhodnutí 2010/788/SZBP. 

(2)  V návaznosti na přezkum autonomních omezujících opatření stanovených v čl. 3 odst. 2 rozhodnutí 
2010/788/SZBP by měla být změněna odůvodnění týkající se dvou osob. 

(3)  Příloha II rozhodnutí 2010/788/SZBP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha II rozhodnutí 2010/788/SZBP se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Lucemburku dne 12. dubna 2018. 

Za Radu 

předseda 
T. DONCHEV  

13.4.2018 L 95/21 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 336, 21.12.2010, s. 30. 



PŘÍLOHA 

Položky týkající se níže uvedených osob se nahrazují těmito položkami: 

„10. Alex Kande 
Mupompa, bývalý 
guvernér provincie 
Střední Kasaï 

Také znám jako Alexandre 
Kande Mupomba;  
Kande-Mupompa. 

Datum narození: 23.9.1950. 

Místo narození: Kananga 
(DRK). 

Pas DRK č.: OP 0024910 
(platný od 21.3.2016 
do 20.3.2021). 

Adresa: Messidorlaan 
217/25, 1180 Uccle, Belgie 

Státní příslušnost: DRK 
a Belgie 

Jako guvernér provincie Střední Kasaï 
do října 2017 je Alex Kande 
Mupompa odpovědný za nepřimě
řené používání síly, násilné represe 
a mimosoudní popravy páchané bez
pečnostními silami a konžskou ná
rodní policií (PNC) v provincii Střední 
Kasaï od srpna 2016, včetně zabíjení 
na území Dibaya v únoru 2017. 

Alex Kande Mupompa byl tedy zapo
jen do plánování, řízení či páchání 
činů, které představují závažné poru
šování lidských práv v DRK. 

29.5.2017 

12. Lambert Mende, 
ministr pro 
komunikaci 
a sdělovací 
prostředky a mluvčí 
vlády 

Také znám jako Lambert 
Mende Omalanga. 

Datum narození: 11.2.1953. 
Místo narození: Okolo 
(DRK). 

Diplomatický pas  
č.: DB0001939 (vydaný 
4.5.2017, platný 
do 3.5.2022). 

Státní příslušnost: DRK 

Jako ministr pro komunikaci a sdělo
vací prostředky od roku 2008 je 
Lambert Mende odpovědný za repre
sivní politiku uplatňovanou v DRK 
vůči sdělovacím prostředkům, která je 
porušením práva na svobodu projevu 
a informací a brání konsensuálnímu 
a mírovému řešení, které by umo
žnilo volby v DRK. Dne 12. listopadu 
2016 přijal nařízení, kterým byla 
omezena možnost zahraničních sdě
lovacích prostředků vysílat v DRK. 

V rozporu s politickou dohodou uza
vřenou dne 31. prosince 2016 mezi 
prezidentskou většinou a opozičními 
stranami nemohla řada sdělovacích 
prostředků vysílat po dobu několika 
měsíců. 

Jako ministr pro komunikaci a sdělo
vací prostředky je tedy Lambert 
Mende odpovědný za bránění kon
sensuálnímu a mírovému řešení, které 
by umožnilo volby v DRK, mimo jiné 
prostřednictvím násilných činů, re
presí nebo podněcování k násilí nebo 
narušováním právního státu. 

29.5.2017“   

13.4.2018 L 95/22 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/569 ze dne 12. dubna 2018, kterým se provádí rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vůči Demokratické republice Kongo 

